2

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

ЭЛГӦРГӦ ПОЛИТИКЕ,

ВЕРЫСЕ ШКЕВИКТЕМЫМ ВИЯҤДЫМАШ
ДА ЮСТИЦИЙ МИНИСТЕРСТВЫЖЕ
	МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННЕЙ ПОЛИТИКИ, РАЗВИТИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
И ЮСТИЦИИ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

г.Йошкар-Ола

П Р И К А З

от  13 марта 2018 г.
                                                                          № 82
Об утверждении Положения об обеспечении доступа к информации

о деятельности Министерства внутренней политики, развития местного самоуправления и  юстиции Республики Марий Эл

 и размещения ее в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет»
В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 г.
№8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», в целях обеспечения доступа к информации о деятельности Министерства внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл и размещения ее на официальном сайте Министерства внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемое Положение об обеспечении доступа
к информации о деятельности Министерства внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл
и размещения ее в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Назначить ответственным за организацию работы
по обеспечению доступа к информации о деятельности Министерства внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции республики Марий Эл и размещения ее на официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» начальника  отдела информационной и аналитической работы Зайкова А.Н.

3. Назначить ответственным за размещение  информации
о кадровом обеспечении Министерства внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл
на официальном  сайте  федеральной государственной информационной системы «Федеральный портал государственной службы
и управленческих кадров» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» начальника отдела кадровой работы
и делопроизводства Соловьеву И.А.

4. Назначить ответственным за размещение информации
о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Министерства внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл на  официальном сайте Российской Федерации
в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о закупках товаров, работ, услуг работника контрактной службы Министерства внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл.

5. Отделу кадровой работы и делопроизводства Министерства внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл (Соловьевой И.А.) довести настоящий приказ
до сведения сотрудников Министерства внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл.

6. Признать утратившими силу:
приказ Министерства юстиции Республики Марий Эл
от 24 апреля 2015 г. № 89 «Об утверждении Порядка обеспечения доступа к информации о деятельности Министерства юстиции Республики Марий Эл и размещения ее в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», за исключением пункта 6;

приказ Министерства юстиции Республики Марий Эл
от 18 мая 2015 г. № 114 «О внесении изменений в приказ Министерства юстиции Республики Марий Эл от 24 апреля 2015 г.
№ 89»;

приказ Министерства юстиции Республики Марий Эл от 14 марта 2016 г. № 59 «О внесении изменений в приказ Министерства юстиции Республики Марий Эл от 24 апреля 2015 г. № 89».

7. Настоящий приказ вступает в силу с 1 апреля 2018 г.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Тарасова В.В.

	Министр
	М.В.Данилов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового отдела                                                И.П.Волкова

Начальник отдела кадровой

работы   и делопроизводства                                                И.А.Соловьева

Начальник организационного отдела                                    А.Н.Зайков

Подлежит вручению:

1. Организационный отдел __________________

2. Правовой отдел_________________________

3. Отдел ЗАГС____________________________

4. Отдел кадровой работы
и делопроизводства _____________________

5. Отдел регистра МНПА ___________________

6. Отдел ФМТО ___________________________